
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основного общего образования  

Самарской области основная общеобразовательная школа 

с.Вольная  Солянка 

муниципального района Кинель-Черкасский Самарской 

области 

 
по 

ОКПО  

(наименование организации) Номер 

документа 
Дата 

 
 
 

                          ПРИКАЗ 
 

№-  15   -од 30.00.2020г 

О создании школьной службы примирения 

На основании Федерального закона №273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об 

образовании в Российской Федерации», «Рекомендаций по организации 

служб школьной медиации в образовательных организациях», утв. 

Минобрнауки России 18.11.2013 г. № ВК-54/07в, а так же целях 

распространения среди участников образовательного процесса 

цивилизованных форм разрешения споров и конфликтов, организации 

некарательного реагирования на конфликты, проступки, противоправное 

поведение и правонарушения несовершеннолетних на основе принципов и 

технологии восстановительной медиации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в ГБОУ ООШ с.Вольная  Солянка  школьную службу примирения с 

01.09 2020 г 

2. Утвердить Положение о Школьной службе примирения. 

3. Организовать рабочую группу школьной службы примирения 

4. Олениной Л.В.. ответственной за ведение школьного сайта, своевременно 

размещать на сайте школы и систематически обновлять информацию о 

деятельности школьной службы примирения 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

http://blanker.ru/doc/prikaz-forma-t-9a

